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Remissvar till miljöförvaltningen gällande 
Kommunernas klimatlöften 2024-2026 
 

Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stads Leasing AB: 

 

1. Styrelsen beslutar att lämna synpunkter på remissen i enlighet med bolagets 

remissvar, inklusive bilaga 1. 

 

2. Styrelsen beslutar att översända remissvaret till miljöförvaltningen den 22 augusti 

2023, efter omedelbar justering.  

 

Sammanfattning 
Göteborgs Stad har blivit inbjuden att delta i Kommunernas klimatlöften 2024-2026 inom 

Klimat 2030 av Västra Götalandsregionen och Länsstyrelsen. Inför beslut i 

kommunstyrelsen om vilka av de 30 löftena som Göteborgs Stad ska anta, har 

miljöförvaltningen gått ut med en remiss till berörda förvaltningar och bolag.  

Styrelsen förväntas lämna synpunkter till miljöförvaltningen på de löften där GSL 

kommer att vara en aktiv part i genomförandet, om löftena antas. GSL har beviljats 

förlängd remisstid för att hinna styrelsebehandla ärendet och ska svara på remissen senast 

den 22 augusti 2023.    

Bolaget anser att de 10 löftena som GSL kommer att vara en aktiv part i bör antas av 

Göteborgs Stad. De aktuella löftena berör främst cirkulär ekonomi och mobilitet, och 

ligger inom ramen för ordinarie verksamhet och befintlig budget. Genom att arbeta med 

de antagna löftena kommer GSL säkerställa att bolaget bidrar till både 1,5-gradersmålet 

och målen i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Bolaget bedömer att de 10 löftena som GSL kommer att vara en aktiv part i, om de antas, 

ligger inom ramen för ordinarie verksamhet och befintlig budget. Inga ytterligare resurser 

behöver tillsättas. 

Personalresurserna för arbetet med löftena inom cirkulär ekonomi finns främst på enheten 

IT, kommunikation och utveckling (IKU), men också på Finans och Administration, där 

Göteborgs Stads Leasing AB  

 
  

  

Beslutsunderlag 

Utfärdat 2023-08-11 

Diarienummer:  0076/23 

 

Handläggare: Jenny Forshufvud 

Telefon: 031-368 46 31  

E-post: jenny.forshufvud@gsl.goteborg.se 
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Tage är förlagd organisatoriskt. Tage är Göteborgs Stads interna återbrukssajt för möbler 

och inredning.  Även upphandlingsansvarig kommer beröras. Personalresurserna som 

kommer arbeta med löftena inom mobilitet finns främst på enheten Fordon och maskin. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
GSLs största miljöpåverkan sker genom bolagets indirekta miljöpåverkan, det vill säga 

utsläppen från de fordon bolaget leasar ut, hur det lösöre bolaget leasar ut hanteras, samt 

vilka möjligheter bolaget ger till övriga verksamheter att agera cirkulärt och hållbart.  

Genom att arbeta med de antagna löftena kommer GSL säkerställa att bolaget bidrar till 

att uppfylla målen i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030. Genom 

arbetet med löftena kommer GSL även att stärka sin position som möjliggörare för andra 

verksamheter i staden att verka för 1,5-graders målet och därmed öka bolagets positiva 

indirekta miljöpåverkan, samt minska den negativa. 

Bedömning ur social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilagor 
1. Bilaga 1_Svarsformulär Kommunernas klimatlöften_GSL 

Ärendet  
Göteborgs Stad har blivit inbjuden att delta i Klimat 2030:s satsning Kommunernas 

klimatlöften 2024-2026. Miljöförvaltningen har skickat ärendet på remiss till berörda 

förvaltningar och bolag. Styrelsen förväntas lämna synpunkter på de löften där GSL 

kommer att vara aktiv part i genomförandet, om löftena antas.  

GSL har beviljats förlängd remisstid för att hinna styrelsebehandla ärendet och ska svara 

senast den 22 augusti 2023.     

Beskrivning av ärendet 
Göteborgs Stad har blivit inbjuden att delta i Kommunernas klimatlöften 2024-2026, som 

är en satsning inom Klimat 2030 – Västra Götaland ställer om. Klimat 2030 är en 

kraftsamling som drivs av Västra Götalandsregionen och Länsstyrelsen i Västra 

Götalands län.  

Göteborgs Stad deltar i Klimat 2030 och har därmed ställt sig bakom och åtagit sig att 

bidra till klimatmålet om att den västsvenska ekonomin ska vara fossiloberoende år 2030. 

Staden har gjort ett övergripande åtagande inom Klimat 2030, först utifrån stadens 

tidigare miljömål Begränsad klimatpåverkan och strategierna i dåvarande 

Klimatstrategiskt program för Göteborg. Dessa har nu ersatts av Göteborgs Stads miljö- 

och klimatprogram 2021-2030.  

Göteborgs Stad har tidigare år antagit klimatlöften inom Klimat 2030. Denna omgång 

sträcker sig löftena över 3 år (2024-26) och består av 30 konkreta åtgärder där kommuner 

har rådighet. Åtgärderna är beprövade och väntas ge stor utsläppsminskning. Att anta 

klimatlöftena är en del av kommunernas förväntade övergripande åtaganden som led i att 

genomföra Klimat 2030. Kommunstyrelsen tar beslut om vilka och hur många löften som 
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ska antas. De löften som antas ska genomföras 2024-2026 och Klimat 2030 stöttar 

kommunerna i genomförandet. 

Miljöförvaltningen och de ansvariga för miljö- och klimatprogrammets strategier har 

gjort bedömningar av vilka löften de anser att staden bör anta. I den aktuella remissen 

efterfrågar nu miljöförvaltningen synpunkter från berörda förvaltningar och bolag. GSL 

förväntas inkomma med synpunkter på de löften där GSL kommer att vara en aktiv part i 

genomförandet, om löftena antas. GSL berörs främst av följande 10 löften:  

5. Vi minskar utsläppen tillsammans med näringslivet. 

9. Vi arbetar strategiskt med att minska klimatpåverkan genom upphandling. 

10. Vi säkerställer kompetens och resurser för att upphandla med klimathänsyn. 

11. Vi gör klimatsmarta inköp. 

16. Våra nya personbilar körs på förnybar el, biogas eller vätgas. 

18. Våra nya arbetsmaskiner är fossilfria och upphandlingskrav ställs på entreprenader. 

20. Vi arbetar med hållbart resande för våra anställda. 

23. Vi ökar livslängden på elektronik och möjliggör cirkulära flöden. 

24. Vi möjliggör cirkulära arbetskläder. 

25. Vi använder cirkulära möbler. 

Sammanfattande bedömning 
Bolaget anser att de löften som GSL kommer att vara en aktiv part i bör antas av 

Göteborgs Stad. De aktuella löftena berör främst cirkulär ekonomi och mobilitet, och 

ligger inom ramen för ordinarie verksamhet och befintlig budget. Genom att arbeta med 

de antagna löftena kommer GSL säkerställa att bolaget bidrar till både 1,5-gradersmålet 

och målen i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030.  

I bilaga 1 framgår bolagets synpunkter på de 10 löftena ovan. Där framgår också mer i 

detalj hur GSL kan bidra till löftena och varför bolaget anser att de ska antas. I ett av 

löftena, 25. Vi använder cirkulära möbler, förslår bolaget att GSL blir huvudkontakt för 

löftet till Klimat 2030.  

 

 

 

 

Tedd Bergman 

Vd, Göteborgs Stads Leasing AB 


